
Rua Francisco Alves Mendes, 149, Centro, Cep: 64.278-000 / Cocal de Telha – Piauí / CNPJ: 01.612.574/0001-53 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA – PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

 Gabinete da Prefeita 

 

 

 

 

DECRETO N° 19/2025                             Cocal de Telha-PI, 28 de julho de 2025. 

 

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal do Direitos da 

Criança e o Adolescente- CMDCA 

 

 A Prefeita Municipal de KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 

que lhe conferem a Lei Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal da Pessoa 

Idosa: 

Natalia dos Santos Gomes CPF 065.072.135-78 e 

Ana Laìza da Silva Sousa   CPF 071.6603.263-50    

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente-CMDCA, são as 

constantes da Lei Municipal nº 220/2017. 

Art. 3º O mandato dos membros nomeados no art. 1º desta Portaria, será até o mês Novembro  de  2026, 

permitida uma única recondução. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cocal de Telha-PI, 28 (vinte e oito) de julho de 2025. 

 

  

         KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO 

Prefeita Municipal 


		2025-07-28T11:53:49-0300
	KARYNE ARAGAO CANSANCAO:98591762304




